
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

29 марта 2019 г. г. Светлоград № 150

О внесении изменений в детальный план -  график реализации 
муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского 
края «Развитие образования» на 2019 год

В соответствии с постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 26 марта 2019 года № 729 «О 
внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие образования», утвержденную 
постановлением администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 22 (в редакции от 27 
декабря 2018 г. № 2354), постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского 
края» (в редакции от 11 января 2019 года №9), распоряжением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 
апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по 
разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского 
округа Ставропольского края» (в редакции от 04 декабря 2018 г. № 656-р)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в детальный план -  график реализации 
муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского 
края «Развитие образования» на 2019 год, утвержденный приказом отдела 
образования администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 587, изложив его в 
прилагаемой редакции.

2. Ответственным исполнителям принять меры по выполнению 
мероприятий детального плана-графика.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Петровского 
городского округа 
Ставропольского края Н.А. Шевченко



Утвержден
приказом отдела образования 
администрации Петровского 

городского округа 
Ставропольского края
от 28.12.2018 № 587 

(в редакции от 29.03.2019 № 150)

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК
реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие образования 
_ _ ________________________________  на 2019 год ___________

№
п/п

Наименование основного 
мероприятия подпрограммы 

Программы, мероприятия 
контрольного события 

мероприятия подпрограммы 
Программы

Ответственный
исполнитель

(должность/Ф.И.О.)

Дата
наступлен

ИЯ

контроль
ного

события

Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс.руб.

Всего, в том 
числе

бюджет
округа

межбюджетн
ые

трансферты 
из краевого 

бюджета

Выпадаю
щие

доходы

Внебюдж 
етные 

средства 
(средства 
физическ 

их и
юридичес 
ких лиц)

Муниципальная программа 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
«Развитие образования»»

777 508,19 405 928,57 371 579,62 0,00 0,00

П о д п р о гр а м м а  «Р азв и ти е  
д о ш к о л ь н о го  обр а зо в а н и я »

317 549,92 196 570,67 120 979,25 0,00 0,00

1. Обеспечение предоставления 
бесплатного дошкольного 

образования

317 549,92 196 570,67 120 979,25 0,00 0,00

1 .1 . Контрольное событие 1.1 
Обеспечена деятельность 

муниципальных учреждений 
дошкольного образования

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко
;

ежемесяч
но

‘181 233,98

|

181 233,98

|

0,00 0,00 0,00



1.2. Контрольное событие1.2.
Медицинские осмотры 

работниками дошкольных 
образовательных организаций 

пройдены

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

1 832,24 1 832,24 0,00 0,00 0,00

1.3 Контрольное событие 1.3. 
Мероприятия по содержанию и 
обслуживанию учреждений в 

отопительный сезон проведены

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

385,33 385,33 0,00 0,00 0,00

1.4. Контрольное событие 1.4. 
Осуществлено питание детей за 

счет прочих безвозмездных 
поступлений 

подведомственным 
учреждениям

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

8 091,62 8 091,62 0,00 0,00 0,00

1.5. Контрольное событие1.5. 
Приобретено имущество, а 

также его содержание 
находящегося в муниципальной 

собственности

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

2 630,00 2 630,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Контрольное событие1.6. 
Меры социальной поддержки 

молодым специалистам 
образовательных организаций 

выплачены

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

257,80 257,80 0,00 0,00 0,00

1.7. Контрольное событие 1.7.
Транспортные средства 

оборудованы аппаратурой 
спутниковой навигации

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

5,00 5,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Контрольное событие 1.8. 
Проведено обслуживание 
системы РСПИ "Стрелец- 

мониторинг"

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

384,00

!!

384,00

!

0,00 0,00 0,00

1.9. Контрольное событие 1.9. 
Проведено обслуживание

Начальник отдела 
образования

4 квартал .' 203,71
i

203,71 0,00 0,00 ; 0,00



компьютерных программ Н.А.Шевченко
1.10. Контрольное событие 1.10. 

Договор на вывоз опасных 
отходов заключен, оплата 

произведена

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

4квартал 199,01 199,01 0,00 0,00 0,00

1.11 Контрольное событие 1.11. 
Договор по разработке 

экологической документации 
заключен, оплата произведена

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

2 квартал 88,50 88,50 0,00 0,00 0,00

1.12 Контрольное событие1.12. 
Проведены мероприятия по 

повышению уровня пожарной 
безопасности

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

450,83 450,83 0,00 0,00 0,00

1.13 Контрольное событие 1.13. 
Проведено обслуживание и 

реагирование тревожной 
сигнализации в муниципальных 

учреждениях

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

808,65 808,65 0,00 0,00 0,00

1.14 Контрольное событие 1.14. 
Выплачена компенсация части 
платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 
организации, реализующие 

образовательные программы 
дошкольного образования

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

5 219,08 0,00 5 219,08 0,00 0,00

1.15 Контрольное событие 1.15.
Предоставлены меры 

социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, 

отопления и освещения 
педагогическим работникам 

муниципальных 
образовательных организаций,

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

3 226,75

1
i

0,00

1

i

3 226,75 0,00 0,00



проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 

городского типа) i
1.16 Контрольное событие 1.16.

Заработная плата 
педагогическим работникам 

дошкольных образовательных 
организаций выплачена

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

112 533,42 0,00 112 533,42 0,00 0,00

1.17 Контрольное событие 1.17. 
Независимая оценка качества 

условий оказания услуг в сфере 
образования проведена

Заместитель главы 
администрации 
Е.И.Сергеева

4 квартал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Реконструкция и капитальный 
ремонт объектов образования, 
находящихся в муниципальной 

собственности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Контрольное событие 2.1. 
Разрешение на ввод в 

эксплуатацию МКДОУ ДС №41 
«Сказка» с. Контантиновское 

получено.

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

1 квартал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П о д п р о гр а м м а  «Р азв и ти е  
о бщ его  о б р азов ан и я »

403 286,60 152 806,23 250 480,37 0,00 0,00

3. Обеспечение предоставления 
бесплатного общего 

образования

393 662,56 151 265,99 242 396,57 0,00 0,00

3.1. Контрольное событие 3.1. 
Обеспечена деятельность 

муниципальных учреждений

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

136 635,53 136 635,53 0,00 0,00 0,00

3.2. Контрольное событие 3.2. 
Медицинские осмотры 

работниками 
общеобразовательных 
организаций пройдены

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

1 921,46 1 921,46

1

0,00 0,00 0,00



3.3. Контрольное событие 3.3. 
Подготовка отопительных и 
тепловых систем проведена

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

370,11 370,11 0,00 0,00 0,00

3.4. Контрольное событие 3.4. 
Осуществлено питание детей за 

счет прочих безвозмездных 
поступлений 

подведомственным 
учреждениям

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

8 630,00 8 630,00 0,00 0,00 0,00

3.5. Контрольное событие 3.5. 
Приобретено имущество, а 

также его содержание 
находящегося в муниципальной 

собственности

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

3 квартал 234,41 234,41 0,00 0,00 0,00

3.6. Контрольное событие 3.6. 
Меры социальной поддержки 

молодым специалистам 
образовательных организаций 

выплачены

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

187,49 187,49 0,00 0,00 0,00

3.7. Контрольное событие 3.7.
Транспортные средства 

оборудованы аппаратурой 
спутниковой навигации

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

60,68 60,68 0,00 0,00 0,00

3.8. Контрольное событие 3.8. 
Проведено обслуживание 
системы РСПИ "Стрелец- 

мониторинг"

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

228,00 228,00 0,00 0,00 0,00

3.9 Контрольное событие 3.9. 
Проведено обслуживание 
компьютерных программ

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

3 квартал 332,32 332,32 0,00 0,00 0,00

3.10 Контрольное событие 3.10. 
Договор на вывоз опасных ! 
отходов заключен, оплата j 

произведена

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

4 квартал 136,15 136,15 0,00 0,00 0,00

3.11 Контрольное собЬггие 3.11. Начальник отдела ежемесяч • 316,65 316,65 0,00 0,00 0,00



Проведены мероприятия по 
повышению уровня пожарной 

безопасности

образования
Н.А.Шевченко

но
i

j

3.12 Контрольное событие 3.12. 
Проведено обслуживание и 

реагирование тревожной 
сигнализации в муниципальных 

учреждениях

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

477,90 477,90 0,00 0,00 0,00

3.13 Контрольное событие 3.13.
Предоставлены меры 

социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, 

отопления и освещения 
педагогическим работникам 

муниципальных 
образовательных организаций, 
проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 

городского типа)

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

6 138,65 0,00 6 138,65 0,00 0,00

3.14 Контрольное событие 3.14.
Заработная плата 

педагогическим работникам 
общеобразовательных 

организаций выплачена

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

228 860,09 0,00 228 860,09 0,00 0,00

3.15 Контрольное событие 3.15 
Благоустроены территории 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

3 квартал 9 133,12 1 735,29 7 397,83 0,00 0,00

4 Реконструкция и капитальный 
ремонт объектов образования, 
находящихся в муниципальной 

собственности

6 652,88 0 л

1

1 376,95
i!ii

5 275,93 0,00 0,00

4.1: Контрольное событие 4.1. Начальник отдела 3квартал 139,39 139,39 0,00 0,00 0,00



Проведены работы по 
техническому контролю 

капитального ремонта кровель в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях

образования
Н.А.Шевченко

|
|

i

I

■Г :

4.2. Контрольное событие 4.2. 
Проведены работы по 

капитальному ремонту кровель 
в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

3квартал 6 513,49 1 237,56 5 275,93 0,00 0,00

5 Реализация регионального 
проекта «Современная школа»

741,54 37,08 704,46 0,00 0,00

5.1 Контрольное событие 5.1. 
Обеспечена деятельность 

центров образования цифрового 
и гуманитарного профилей

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

4 квартал 741,54 37,08 704,46 0,00 0,00

6 Реализация регионального 
проекта «Успех каждого 

ребенка»

2 229,62 126,21 2 103,41 0,00 0,00

6.1 Контрольное событие 6.1.
Созданы в

общеобразовательных 
организациях, расположенных в 

сельской местности, условия 
для занятий физической 

культурой и спортом. Ремонт 
спортивного зала МКОУ СОШ 

№12 произведен. Оборудование 
для спортивного клуба в МКОУ 

СОШ №10 приобретено.

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

3 квартал 2 229,62 126,21 2 103,41 0,00 0,00

7 Организация и проведение 
профилактической работы с 

несовершеннолетними

: 0 0Г> ' ■ ■ / )  j ‘ i
i

о<эсГ о о о 0,00 0,00 0,00



7.1. Контрольное событие 7.1.
Обучающий семинар с 

социальными педагогами 
образовательных организаций 

проведен

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

август 0,00 0,00
I

0,00 0,00 0,00

7.2. Контрольное событие 7.2. 
Обучающиеся 

общеобразовательных 
организаций вовлечены во 
внеурочную деятельность

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П о д п р о гр а м м а  «Р азви ти е  
д о п о л н и тел ь н о го  

обр а зо в а н и я »

35 634,65 35 514,65 120,00 0,00 0,00

8. Проведение мероприятий с 
детьми и молодежью и 

обеспечение деятельности 
организаций дополнительного 

образования

35 634,65 35 514,65 120,00 0,00 0,00

8.1. Контрольное событие 8.1. 
Обеспечена деятельность 

муниципальных учреждений

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

34 912,27 34 912,27 0,00 0,00 0,00

8.2. Контрольное событие 8.2.
Медицинские осмотры 

работниками организаций 
дополнительного образования 

пройдены

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

181,16 181,16 0,00 0,00 0,00

8.3. Контрольное событие 8.3. 
Подготовка отопительных и 
тепловых систем проведена

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

9,03 9,03 0,00 0,00 0,00

8.4. Контрольное событие 8.4. 
Меры социальной поддержки 

молодым специалистам 
образовательных организаций 

выплачены

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

23,44 23,44

I

0,00 0,00 0,00

8.5. Контрольное событие 8.5. Начальник отдела ежемесяч 7,00 7,00 0,00 0,00 0,00



Транспортные средства 
оборудованы аппаратурой 

спутниковой навигации

образования
Н.А.Шевченко

но

8.6. Контрольное событие 8.6. 
Проведено обслуживание 
системы РСПИ "Стрелец- 

мониторинг"

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

48,00 48,00 0,00 0,00 0,00

8.7. Контрольное событие 8.7. 
Проведено обслуживание 
компьютерных программ

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

4 квартал 76,00 76,00 0,00 0,00 0,00

8.8. Контрольное событие 8.8. 
Договор на вывоз опасных 
отходов заключен, оплата 

произведена

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

4 квартал 7,68 7,68 0,00 0,00 0,00

8.9. Контрольное событие 8.9. 
Проведены мероприятия по 

повышению уровня пожарной 
безопасности

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

42,71 42,71 0,00 0,00 0,00

8.10 Контрольное событие 8.10. 
Проведено обслуживание и 

реагирование тревожной 
сигнализации в муниципальных 

учреждениях

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

207,36 207,36 0,00 0,00 0,00

8.11 Контрольное событие 8.11.

Предоставление мер 
социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, 

отопления и освещения 
педагогическим работникам 

муниципальных 
образовательных организаций, 
проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 

городского типа)

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

120,00 0,00 120,00 0,00

i
1

1

0,00

1 Л 1 -г

J
•



8.12 Контрольное событие 8.12. 
Независимая оценка качества 

условий оказания услуг в сфере 
образования проведена

Заместитель главы 
администрации 
Е.И.Сергеева

4 квартал о о
- 

. 
о 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Развитие творческих и 
интеллектуальных 

способностей школьников

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1. Контрольное событие 9.1. 
Участие в районных и краевых 

творческих и интеллектуальных 
конкурсах принято

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

в течение 
года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2. Контрольное событие 9.2. 
Информация о проведении 

творческих и интеллектуальных 
конкурсах размещена на 

официальном сайте отдела 
образования информационно - 
телекоммуникационной сети 

«Интернет»

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П о д п р о гр а м м а  «О р ган и зац и я  
л ет н его  о тд ы х а  и зан я тости  

н есо в ер ш ен н о л етн и х »

4 533,22 4 533,22 0,00 0,00 0,00

10. Организация и обеспечение 
отдыха и оздоровления 
несовершеннолетних

2 492,06 2 492,06 0,00 0,00 0,00

10.1 Контрольное событие 10.1. 
Обеспечена деятельность 

муниципальных учреждений

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

июнь-
август

76,81 76,81 0,00 0,00 0,00

10.2 Контрольное событие 10.2. 
Обеспечено питание в 
пришкольных лагерях

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

июнь-
август

2 415,25 2 415,25

j

0,00 0,00 0,00

11. Организация трудовой 
занятости детей

587/16 !
:

I f / )
• 1

0,0 587,46
j

587,46 0,00 0,00 0,00



11.1 Контрольное событие 11.1. 
Обеспечение трудоустройства 
школьников в летний период

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

июнь-
август

587,46

;

587,46 0,00 0,00 0,00

12. Организация загородного 
отдыха детей

1453,70 1453,70 0,00 0,00 0,00

12.1 Контрольное событие 12.1 
Обеспечена деятельность МБУ 

ДО ДООЦ «Родничок»

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

июнь-
август

1179,91 1179,91 0,00 0,00 0,00

12.2 Контрольное событие 12.2. 
Медицинские осмотры 
сотрудниками летних 

оздоровительных лагерей 
пройдены

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

июнь-
август

228,64 228,64 0,00 0,00 0,00

12.3 Контрольное событие 12.3 
Проведено обслуживание 
компьютерных программ

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

июнь-
август

19,00 19,00 0,00 0,00 0,00

12.4 Контрольное событие 12.4. 
Договор на вывоз опасных 
отходов заключен, оплата 

произведена

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

июнь-
август

6,55 6,55 0,00 0,00 0,00

12.5 Контрольное событие 12.5. 
Проведены мероприятия по 

повышению уровня пожарной 
безопасности

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

июнь-
август

19,60 19,60 0,00 0,00 0,00

13. Пропаганда здорового образа 
жизни среди 

несовершеннолетних

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.1 Контрольное событие 13.1. 
Участие в районных и краевых 
соревнованиях, направленных 

на формирование у детей и 
подростков социальной 

активности, положительной 
мотивации на ведение 

здорового образа жизни,

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

По плану- 
графику, 
утвержде 

иному 
министер 

ством ; 
образован

ИЯ

о о
---

---
---

---
--

---
--

 
о 0,00

1
i

.

0,00 0,00 0,00



принято Ставропо 
льского 

края 
(далее- 

МОСК) и 
плану 

работы 
отдела 

образован
И Я

|

13.2 Контрольное событие 13.2. 
Информация о проведении 
спортивных соревнований 

размещена на официальном 
сайте отдела образования 

информационно - 
телекоммуникационной сети 

«Интернет»

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П о д п р о гр а м м а  «О бесп еч ен и е  
р еал и зац и и  м у н и ц и п ал ь н ой  

п р огр ам м ы  П етр ов ск ого  
гор одск ого  ок р уга  

С та в р о п о л ь ск о го  края  
«Р а зв и ти е о б р а зо в а н и я »  и 

общ еп р о гр а м м н ы е  
м ер о п р и я т и я »

16 503,80 16 503,80 0,00 0,00 0,00

14. Обеспечение поступательного 
развития системы образования 
Петровского городского округа

10 431,61 10 431,61 0,00 0,00 0,00

14.1 Контрольное событие 14.1. 
Обеспечена деятельность МКУ 

ЦР и ПСО

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

10 045,86 10 045,86

i

0,00 0,00 0,00

14.2 Контрольное событие 14.2. 
Медицинские осмотры 
сотрудниками отдела

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

октябрь 62,80
!
|

62,80 0,00 0,00 0,00



образования и МКУ ЦР и ПСО 
пройдены

|
I

14.3 Контрольное событие 14.3.
Транспортные средства 

оборудованы аппаратурой 
спутниковой навигации

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

8,40 8,40 0,00 0,00 0,00

14.4 Контрольное событие 14.4. 
Проведено обслуживание 
компьютерных программ

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

307,47 307,47 0,00 0,00 0,00

14.5 Контрольное событие 14.5. 
Договор на вывоз опасных 
отходов заключен, оплата 

произведена

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

4 квартал 7,08 7,08 0,00 0,00 0,00

15. Организация прохождения 
курсов повышения 

квалификации руководящих и 
педагогических работников

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15.1 Контрольное событие 15.1. 
Участие руководящих и 

педагогических работников в 
прохождении курсов 

повышения квалификации 
обеспечено

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

По плану- 
графику, 
утвержде 

иному 
MOCK и 

плану 
работы 
отдела 

образован 
ия

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15.2 Контрольное событие 15.2. 
Участие в обучающих 

семинарах и вебинарах принято

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

в течение 
года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Обеспечение реализации 
Программы

% ■ ] • ' )  \С- \ 6 072,19 6 072,19 0,00 0,00 0,00

16.1 Контрольное событие 16.1. 
Обеспечены функции органов 

местного самоуправления

Начальник отдела 
образования 

Н.А.Шевченко

ежемесяч
но

1 126,72 1 126,72 0,00 0,00 0,00



16.2 Контрольное событие 16.2. Начальник отдела ежемесяч
Выплачена заработная плата образования но

работникам органов местного Н.А.Шевченко
самоуправления

Начальник отдела образования 
администрации Петровского 
городского округа 
Ставропольского края

4 945,47 4 945,47 0,00 0,00 0,00

Н.А.Шевченко


